

Изменение № 2 ГОСТ 904—87 Изделия трикотажные бельевые для женщин и девочек. Общие технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Комитета стандартизации и метрологии СССР от 25.09.91 № 1497

Дата введения 01.02.92

Пункт 1.3 дополнить абзацем: «Допускается изготавливать изделия спаренных размеров на каждый обхват груди (бедер) отдельно»;
таблица 7. Графу «Девочки» дополнить размером обхвата груди: 84;
графа «Девочки-подростки». Исключить размер: 84.

(Продолжение см. с. 134)

(Продолжение изменения к ГОСТ 904—87)

Пункт 2.3.1. Заменить ссылки: ГОСТ 1230—78, ГОСТ 7029—82, ГОСТ 7880—77, ГОСТ 9997—82, ГОСТ 14171—78, ГОСТ 8265—82, ГОСТ 8470—77 на ГОСТ 28554—90.

Пункт 4.1. Заменить ссылку: ГОСТ 8846—77 на ГОСТ 8846—87.

Пункт 4.2. Заменить ссылку: ГОСТ 19712—83 на ГОСТ 19712—89.

Приложение. Графу «переплетение» — для II условной группы полотна после слов «Кулирное однолицевое гладкое» дополнить словами: «и покрывное»;

графу «Сырьевому составу» — для III условной группы полотна переплетения ластичное и рисунчатое на базе ластика перед словом: «Шерстяное» дополнить словом: «Хлопчатобумажное».

(ИУС № 12 1991 г.).